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Delegace v Parlamentním shromáždění EU-Latinská Amerika

DLAT_PV(2011)0511

ZÁPIS
ze schůze konané dne 6. května 2011 od 17:30 do 19:00

Štrasburk

Schůze byla zahájena ve středu 11. května 2011 v 17:40 a předsedal jí José Ignacio Salafranca 
Sánchez-Neyra (předseda).

1. Přijetí návrhu pořadu jednání

Pořad jednání byl přijat ve znění uvedeném v tomto zápisu.

2. Schválení zápisu ze schůze konané dne 6. dubna 2011

 6. dubna 2011 PE 446.769v01-00

Zápis ze schůze byl přijat.

3. Sdělení předsedy

Předseda sdělil, že dne 15. dubna 2011 byla v Panamě založena parlamentní síť pro 
spolupráci s parlamenty Latinské Ameriky a Karibiku. Jedná se o administrativní síť 
podobnou sítím, které již sdružují parlamenty v Evropě (Evropské centrum pro parlamentní 
výzkum a dokumentaci) či Africe (Síť pro parlamentní informace, založená v roce 2008).
Tato nová síť si klade za cíl zejména poskytovat jednotlivým parlamentům fyzické 
infrastruktury a elektronické platformy, s jejichž pomocí si budou moci vzájemně vyměňovat 
své osvědčené postupy a využívat technickou a expertní pomoc v oblasti spolupráce mezi 
parlamenty.
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4. Výsledky schůzí řídící rady a pracovní skupiny pro migraci v Cartageně de Indias 
(28. a 29. dubna 2011)

Předseda dále informoval o hlavních výsledcích uvedených schůzí. Uvedl, že pracovní 
skupina pro migraci vedla intenzivní výměnu názorů s jednotlivými zástupci Mezinárodního 
výboru Červeného kříže, vlády Kolumbie a Poslanecké sněmovny a rovněž s velvyslancem 
Unie v zastoupení vysoké představitelky baronky Ashtonové. Latinskoamerická strana sdělila, 
že bude v brzké době předložen konkrétní návrh týkající se vytvoření observatoře EU–LAK 
pro migraci, a to na příští schůzi skupiny v Montevideu. Bylo také zmíněno, že je zapotřebí 
aktualizovat doporučení, které pracovní skupina předložila na své minulé schůzi v Seville
v květnu 2010, a přizpůsobit jej vývoji migrační politiky Unie, který nastal od dané doby,
a také otázkám, které se v souvislosti s přistěhovalectvím objevují v jednotlivých 
latinskoamerických zemích i v jejich vzájemných vztazích. Evropský spolupředseda, pan
Agustín Díaz de Mera, na uvedené schůzi uvedl, že se vzhledem k harmonogramu voleb ve 
Španělsku nebude moci zúčastnit příští schůze skupiny v Montevideu, a požádal 
spoluzpravodajku paní Maríu Muñiz de Urquizovou, aby v Montevideu převzala 
spolupředsednictví skupiny za evropskou stranu, s čímž paní Muñiz de Urquizová souhlasila.

Řídící rada shromáždění sestavila návrh pořadu jednání plenárního zasedání, schválila 
jednotlivé zprávy a témata, která mají projednat tři stálé výbory, a podle článku 18 jednacího 
řádu rozhodla o přípravě prohlášení o současné situaci v jižním Středomoří a Perském zálivu 
a prohlášení o změně klimatu před konferencí OSN, která se bude konat v prosinci 2011
v Durbanu. Členové řídící rady byli rovněž informováni o tom, že se latinskoamerická strana 
rozhodla zvýšit počet zástupců parlamentu Parlasur ve shromáždění z 13 na 15 (a počet 
zástupců parlamentu Parlatino přitom snížit z 31 na 29) a obměňovat spolupředsednictví 
shromáždění každé dva roky, přičemž na příštím plenárním zasedání v Montevideu by tuto 
funkci převzal Parlacen. Pokud jde o vytvoření Nadace EU-LAK, bylo uvedeno, že na schůzi 
skupiny vysokých představitelů EU-LAK (budoucí řídící rada sdružení), která proběhne 
v Santiagu de Chile, bude projednána otázka právního statusu nadace a jmenování jejích 
orgánů, tedy předsednictví (bývalá členka Komise paní Benita Ferrero-Waldnerová) 
a výkonného ředitele (peruánský velvyslanec v Bruselu pan Jorge Valdés), vzhledem k tomu, 
že obě funkce musí být voleny na základě konsenzu, a to s využitím systému regionální 
rotace. Obě osobnosti budou pozvány na některou z příštích schůzí této delegace. Hovořilo se 
rovněž o problematice rozpočtu nadace, pro který již EP vyčlenil zvláštní položku v příslušné 
rozpočtové linii rozpočtu Unie na rok 2012. Pokud jde o účast shromáždění EuroLat v řídící 
radě nadace, která byla zahrnuta v soupisu podkladů pro vrcholnou schůzku v Madridu, bylo 
uvedeno, že v nadaci by měli přímo působit buď spolupředsedové shromáždění, nebo 
případně některý ze zvlášť kvalifikovaných zástupců řídící rady shromáždění. 

Předseda rovněž zdůraznil, že v politickém kontextu představovala schůze konaná 
v Cartageně významný úspěch, neboť měla po celou dobu svého konání podporu kolumbijské 
vlády a důležitým faktorem byla i účast viceprezidenta republiky pana Angelina Garzóna, 
který se živě zapojil do výměny názorů a obdržel v Cartageně pozvání obou spolupředsedů 
k účasti na plenárním zasedání v Montevideu, které již přijal. Schůze konané v Cartageně se 
zúčastnila také náměstkyně ministra zahraničních věcí Kolumbie paní Mónica L. Mutisová.
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5. Příprava pátého řádného plenárního zasedání shromáždění a schůzí stálých 
výborů, řídící rady a pracovní skupiny pro migraci v Montevideu (17.-19. května 
2011)

 Projednání návrhu pořadu jednání plenárního zasedání

Předseda sdělil, že svou účast již potvrdilo 38 členů. Přestože si je vědom obtíží, 
které jsou s účastí spojeny (dlouhá a únavná cesta a především blížící se volby ve Španělsku 
a Portugalsku), obrátil se na politické skupiny s výzvou, aby posílily účast zástupců EP 
v Montevideu. Poté uvedl, že společný program bude zahrnovat schůze pracovní skupiny pro 
migraci, řídící rady shromáždění (řádné zasedání), tří stálých výborů a uspořádání pátého 
řádného plenárního zasedání. Součástí programu bude seznámení pléna s činností pracovní 
skupiny pro migraci EU-LAK a s prvními výsledky setkání EuroLat s občanskou společností, 
podle rozhodnutí, které učinila řídící rada v Cartageně. V reakci na žádost, kterou předložil 
koordinátor socialistické skupiny pan Luis Yáñez, zahrnuje program jako obvykle schůze
jednotlivých politických uskupení, která o to požádala, a to v úterý dne 17. května od 14:00
do 15:30, jakož i schůze jednotlivých stálých delegací EP a jejich latinskoamerických 
protějšků, které se budou konat dne 18. května od 11:30. Plenární zasedání se uskuteční
v budově Palacio Legislativo, která byla prohlášena národní historickou památkou, a navíc 
bude zahrnuto do národního programu dvoustého výročí nezávislosti Uruguayské republiky. 
Předseda upozornil členy na konání oslav slavnostního zahájení společného zasedání, na 
nichž byla potvrzena účast prezidenta Uruguayské republiky Josého Mujicy. Rovněž bylo 
potvrzeno, že řádného plenárního zasedání se zúčastní pan Angelino Garzón, viceprezident 
Kolumbie, paní Alicia Bárcenová, výkonná ministryně Ekonomické komise pro Latinskou 
Ameriku a karibskou oblast (CEPAL), a pánové Dante Caputo (Organizace Amerických 
Států) a Alvaro Pinto (Rozvojový program OSN), kteří budou prezentovat a projednávat 
zprávu Rozvojového programu OSN o demokracii (Naše demokracie). 

Vystoupili: Luis YÁÑEZ-BARNUEVO (S-D, ES), Jürgen KLUTE (GUE/NGL, DE), Renate 
WEBER (ALDE, RO), Andrés PERELLO-RODRIGUEZ (S-D, ES) 
a Catherine GREZE (Verts/ALE, FR)

 Rozprava o dokumentech a činnostech stálých výborů

Předseda sdělil, že svou účast potvrdili také pan Eduardo Bonomi, ministr vnitra 
Uruguaye, a to ve Výboru pro politické záležitosti a bezpečnost; dále pan Enrique Pintado, 
ministr dopravy a veřejných prací Uruguaye, a to ve Výboru pro hospodářské, finanční a 
obchodní záležitosti, a pan Eduardo Brenta, ministr práce a sociálních věcí Uruguaye, a to ve 
Výboru pro sociální věci, pohyb osob, životní prostředí, vzdělávání a kulturu. Dále uvedl, že
před nedávnem byly distribuovány pozměňovací návrhy a hlasovací lístky ke třem společným 
usnesením i dokumenty týkající se projednaných témat. Nakonec poděkoval zpravodajům a 
stínovým zpravodajům z různých politických skupin za jejich práci v souvislosti se 
zmíněnými dokumenty.

 Pokrok v činnostech pracovní skupiny pro migraci

Předseda připomněl, že v Montevideu by měl být předložen konkrétní návrh týkající 
se vytvoření observatoře EU–LAK pro migraci. Dále bude zapotřebí, aby bylo před vrcholnou 
schůzkou v Madridu rozhodnuto o aktualizaci doporučení, které vypracovala pracovní 
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skupina, a přizpůsobit jej vývoji migrační politiky Unie, který nastal od dané doby, a také 
otázkám, které se v souvislosti s přistěhovalectvím objevují v jednotlivých 
latinskoamerických zemích i v jejich vzájemných vztazích.

Vystoupili: María MUÑIZ DE URQUIZA (S-D, ES)

 Činnosti místopředsedy odpovědného za vztahy s občanskou společností

V souvislosti s činnostmi spolumístopředsedů odpovědných za vztahy s občanskou 
společností (čl. 4 odst. 2 jednacího řádu) předseda rovněž připomněl, že na příštím plenárním 
zasedání v Montevideu, a to dne 19. května 2011, shromáždění formálně zvolí pana Andrése
Perelló Rodrígueze (skupina S&D), který by měl nahradit pana Ricarda Cortése Lastru. Dále 
vyzval pana Perelló, aby podal informace o činnostech týkajících se občanské společnosti, 
které by měly být provedeny v Montevideu, zejména pak o setkání EuroLat s občanskou 
společností, které uspořádá Evropský hospodářský a sociální výbor v úterý dne 17. května 
2011 od 14:30 do 16:00. A konečně uvedl, že podle rozhodnutí řídící rady v Cartageně by 
měli odpovědní místopředsedové informovat plénum o výsledcích tohoto setkání.

Vystoupili: Sr. Andrés PERELLO-RODRIGUEZ (S-D, ES)

6. Různé

Nebyla projednána žádná další témata.

7. Datum a místo konání příští schůze

Předseda upřesnil, že další schůze delegace se bude konat dne 19. září 2011 mezi 16:45 
a 18:15 v Bruselu.

Schůze skončila v 18:05.
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DG COMM

DG PERS

DG INLO

DG TRAD

DG INTE

DG FINS

DG ITEC

Helena Hallaurf Romero (INTA)

Правна служба/Servicio Jurídico/Právní služba/Juridisk Tjeneste/Juristischer Dienst/Õigusteenistus/Νομική Υπηρεσία/Legal Service/ 
Service juridique/Servizio giuridico/Juridiskais dienests/Teisės tarnyba/Jogi szolgálat/Servizz legali/Juridische Dienst/Wydział prawny/ 
Serviço Jurídico/Serviciu Juridic/Právny servis/Pravna služba/Oikeudellinen yksikkö/Rättstjänsten

Секретариат на комисията/Secretaría de la comisión/Sekretariát výboru/Udvalgssekretariatet/Ausschusssekretariat/Komisjoni 
sekretariaat/Γραμματεία επιτροπής/Committee secretariat/Secrétariat de la commission/Segreteria della commissione/Komitejas 
sekretariāts/Komiteto sekretoriatas/A bizottság titkársága/Segretarjat tal-kumitat/Commissiesecretariaat/Sekretariat komisji/ 
Secretariado da comissão/Secretariat comisie/Sekretariat odbora/Valiokunnan sihteeristö/Utskottssekretariatet

Javier Fernández Fernández

Сътрудник/Asistente/Asistent/Assistent/Assistenz/Βοηθός/Assistant/Assistente/Palīgs/Padėjėjas/Asszisztens/Asystent/Pomočnik/ 
Avustaja/Assistenter

Rosa Licop Cabo, Arantza Uriarte Iraola

* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair(wo)man/Président/Priekšsēdētājs/Pirmininkas/ 
Elnök/President/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/
Vice-Chair(wo)man/Vice-Président/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/Viċi President/Ondervoorzitter/
Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem./Mitglied/Parlamendiliige/Μέλος/Member/Membre/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Funzionario/
Ierēdnis/Pareigūnas/Tisztviselő/Uffiċjal/Ambtenaar/Urzędnik/Funcionário/Funcţionar/Úradník/Uradnik/Virkamies/Tjänsteman


